
 1 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                                                          

-tel.0737/641180 - sito web www.icstrampelli.gov.it   e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it              
- Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot.n.  1052/4.1.m.                                                                                             Castelraimondo, 07/03/2018 

 

Alla Prof.ssa FERMANELLI LAURA- sede 
 

  

OGGETTO: nomina attività di docente interno formatore per il corso sulla propedeutica musicale    

                     “MUSICA IN TUTTI I SENSI!” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-Vista  la necessità di organizzare un corso di propedeutica musicale per docenti si scuola dell’Infanzia e 

Primaria per far conoscere tutta una serie di attività inerenti la didattica della musica nella sua visione più 

ampia.  

                      -Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 18/11/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019 e vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 

15/11/2017 con la quale è aggiornato il PTOF per l’a.s.2017/2018; 

 -Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 30/01/2018, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018;  

                      -Vista la disponibilità presente sul Quadro Economico dell’Attività A01; 
-Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi 
dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 
-Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della attività di 

formatore nell’ambito del corso  sulla propedeutica musicale    “musica in tutti i sensi!” 

-Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

interno per l’attività Docente  Formatore;  
-Visto l’Avviso interno prot. n. 587 del 07/02/2018; 

-Vista la graduatoria provvisoria pubblicata il 28/02/2018 relativa all’avviso di selezione per individuare il 

personale interno per lo svolgimento dell’attività di docente formatore nell’ambito del corso  sulla propedeutica 

musicale    “musica in tutti i sensi!”;  

-Preso Atto che non sono stati presentati reclami e che la stessa è divenuta definitiva trascorsi cinque  giorni 

dalla pubblicazione;  

 

DECRETA 

 

di nominare il Docente interno FERMANELLI LAURA per il  corso sulla propedeutica musicale “musica in tutti i 

sensi!”  

Il corso di formazione  si articola  in 20 ore totali  di cui:  16 ore in presenza da effettuarsi in un weekend possibilmente  sabato 21 

aprile 2018 (9:00-13:00 e 15:00-19:00)  e domenica 22 aprile 2018 (9:00-13:00 e 15:00-19:00)  - 4 ore on line con orario da 

concordare. 
Destinatari:  Musicisti, insegnanti di musica, docenti della scuola dell’infanzia e della scuola primaria.  

Per tale iniziativa di formazione i corsisti dovranno versare all’Istituto una quota di partecipazione di euro 100,00 . Per il 

pagamento può anche essere utilizzata la carta del docente, ai sensi dell’art.1 comma 121  della legge 107/2015.  
Compenso orario:  il compenso orario lordo per il Docente Formatore sarà di euro 35,00,   così come previsto nelle tabelle 5 e 6 

allegate al CCNL di categoria e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

La S.V. compilerà un diario di bordo cartaceo sul quale indicherà le date, gli orari e le attività svolte. 

Ai sensi dell’art. 31  del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Pierina Spurio. 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


 2 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto: sito web www.icstrampelli.gov.it. 

 
 

Per Accettazione: 

  

Prof. ssa FERMANELLI Laura __________________ 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                

Dott.ssa Pierina Spurio   

firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                      

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

                                                                                                                                         

http://www.icstrampelli.gov.it/

